alteri^b: n̄z forma vni^b el̄ti trāfit in mām alteri^b elementi. sed bene generat formā cōsimilē in mā alteri^b elementi. t̄ generādo cōtinuat iuicem mās elementoꝝ: t̄ quātita^b eorundē. C Lū aut̄ iſtatur de rarefactiōe. dico q̄ ibi non sunt assignāde pedalitatis due. quarū vna adueniat alte ri: sed subito corrūpitur tota p̄ma pedalitas. t̄ cōtinue ge neratur q̄ia t̄ alia dimēsiō: vñq̄ in fine est subito idu eta bipedalitas in eadē mā numero. in qua p̄mo erat pe dalitas. nec ex hoc seq̄tūr q̄ quātitas corrūpitur manen te mā: qm̄ pedalitas: bipedalitas t̄ h̄ nō sunt q̄titates prie loquēdo. sed modi quātitatatis: t̄ dñr a cōmē. dimēsiōnes termiate que generātūr t̄ corrūpitur. dimēsiōes au tem iterminatē que sunt lōgitudo: latitudo t̄ p̄funditas sequētes quātitatē corporeā: ille nō gnānē neq̄ corrūpitur: s̄z sunt coeterne in mā fīm cōmēt. in de suba orbis.

C Sed neq̄ pūcta ponendū neq̄ lineas corporis materia ppter easdē causas.

C Tertia cōclusio. ipole est mām separari a magnitudine idiuisibilr negatiue. istā cōclusionē p̄bs sic arguit. illa q̄ sunt sepatā a magnitudine idiuisibilr negatiue. ex qbus fūt corpora sunt pūcta linee t̄ superficies: sed mā nō est puncta linee neq̄ superficies: iḡ t̄c. p̄z vñā cū maiori ex opione Platonicorū: cōtra quos vadit ista xclō pūcta enī separatur a magnitudine simplr negatiue idiuisibilr: que sunt i diuisibilitā nullā habētā: neq̄ potētia habere magnitudi nem. Sinee sunt a magnitudine fīz latitudinē sepatē idiuisibilr negatiue: q̄r nō possunt diuidi fīm magnitudinē latitudinis. Superficies vñō sunt separate a magnitudine fīm p̄funditatē idiuisibilr negatiue: q̄r nō possunt diuidi fīm magnitudinē p̄funditatis. minorem Aꝝ. dupl̄r pbat. p̄mo gdem per rōne ducentē ad impole. cōcludentē icōueniētia adducta quorū p̄mūt fuit q̄r mā nō est in loco p̄ se vel per accīs: q̄r talia idiuisibilitā nō sunt in loco per se vñ per accīs: vt pbat. 6. physicoꝝ: si sunt per se exītia. cōstat aut̄ mām eē per se exīstentē si est sepatā a magnitudine in diuisibilr negatiue. C z^a icōueniēs q̄ ex mā aque possit aliqd generari absq̄ trāsmutatiōe aque: quia nō oīz aquā trāsmutari si ex suis pūctis lineis: aut superficieb^b aliqd generat: sicut etiā nō corrūpitur aqua si corrūpitur in ea pūcta linee t̄ superficies. si enī ex duab^b ags fiat vna aqua: corrūpitur linee pūcta. t̄ superficies illarū duarū aqru^b: nō tñ corrūpitur ille due aq. C 3^a icōueniēs. q̄ ex eodē corpore finito iſinita actū poterūt ḡnari. vñ. ex iſinitis pūctis. aut ex iſinitis lineis: aut ex iſinitis superficieb^b si mā ē pūcta linee aut superficies. C Quartū icōueniēs. q̄ gnō nihil aliud est. nīl exit̄ manēs: qm̄ ex iſinitis idiuisibili bus aque exētibus aquā poterit aliqd generari ipsa aq̄ manēte. Et q̄ hec sint icōueniētia. manifestū est experīētia t̄ rōne. L. li. (At vero neq̄ pūctos: neq̄ lineas n̄z sup̄ficies) ēt est (ponēdūm corporis mām pp̄ easdem cās) sup̄ius adductas cōcludētēs icōueniētia.

C Illud autē cuīs hec vltima mā est. quare neq̄ vñquā neq̄ sine passione possibile est eē neq̄ sine forma.

C Scđo arguit p̄bs illā minorē per rōne oīſiuā. n̄z puncta linee t̄ superficies h̄t rōne terminorū vltimorum. Mā aut̄ nō habz ratiōem termini vltimi: s̄z est illud cui^b sunt hec vltima. vñ. linee: pūcta t̄ superficies: t̄ q̄r termina b̄le nūquā sepatē a suo termino. iō materia nūq̄ sepatē a pūctis: lineis t̄ superficieb^b. t̄ cōsequēter nō sepatur a passiōe t̄ forma: qm̄ sicut illa fundātūr in mā. ita passiōnes neq̄ qualitatēs t̄ forme sunt in mā subiectua. L. li. (Illud aut̄ cuīs h̄ vltima sunt) vñ. pūcta linee t̄ superficies (materia erat: quare nec sine passione nec sine forma) est materia sicut nō est sine pūctis t̄ lineis aut superfici

De generatione

cibus. Notandum quod prima materia seipsa non potest recipere passiones nec formas sive sint forme substancialis: siue figura: sed exigit quantitatem que est disponere recipiendi oia illa. cum igitur puncta lineae et superficies sint propter quantitatem corporae. et quantitas corporaea per formas et passiones si non separatur materia a punctis: lineis et superficiebus non separata quantitate corporae. et non separatur a formis et passionibus.

Dubitatur quod si puncta lineae et superficies subiectivae sunt in materia: sequitur quod aliqua est materia nullam extensioem habet: et aliqua haec longitudinem sine latitudine et sine profunditate: et aliqua habet longitudinem et latitudinem tantum: et patet consequentia: quia omne accidentes fundatum in aliquo subiecto denotat illud: ut inducitur p. 3.

Cum ridentur quod accidentia que sunt in subiecto per se: denominant illud: que autem sunt in subiecto non denotant ipsum. constat autem puncta: lineas et superficies esse in materia tantum per accidentes rationes quantitatis corporae. ideo non est aliqua materia que non sit longa: lata et profunda: et licet puncta lineae et superficies ordine nature procedat quantitatate corporae cum sint principia illi: non tamen precedunt eas in materia. immo quantitas corporaea per se in materia recipit: et per accidentes mediante illa recipiuntur puncta: lineae et superficies. quia igitur quantitas corporaea est adequa et coextensa materiae. ideo termini quantitatis corporae sunt termini materiae primae. scilicet puncta lineae et superficies.

Generatur quidem igitur simpliciter alterum ex altero: quemadmodum et in alijs determinatum est: et ab aliquo aut actu ente aut homogeneos. aut homodeos. **T. g.** ignis ab igne: aut homo ab homine: aut ab actu: durum enim a non duro generatur.

Quarta conclusio. impossibile est materiam separari a magnitudine idem sensibilium priuatius dicitur enim materia separari a magnitudine idem sensibilium priuatius. si nulla habet divisionem magnitudinis: et est apta nata habere divisiones magnitudinis: sicut de separari a magnitudine idem sensibilium negatur si nulla habet divisiones magnitudinis: nec est apta natu habere divisionem magnitudinis. unde arguit sic. omne quod generatur fit ab agente ente in actu. igitur oportet quod genitum fit ex materia ente in actu. p. 3. sequentia: quod sicut ex effectu: et ex efficiente fit unum secundum operationem. Ita ex forma et materia fit esse. et sicut non quilibet effectus a qualibet causa effectus una potest fieri id est differenter: sed determinatus effectus ex determinato efficiente. ita non quilibet effectus ex qualibet causa materiali potest fieri: sed determinatus effectus ex determinata materia: ut huius videri primo et. z. physicom. antecedens aut declaratur: nam omne quod generatur fit a sibi simili in genere vel in specie. sed omne genus et species est actus eius cum sit forma suorum inferiorum: ut habet videri. z. physicom. igitur omne quod generatur fit ab agente ente in actu. p. 3. sequentia minorum: et maiorum arguit ex doctrina 7th. metaphys. ubi ostenditur quod omne genitum generatur a sibi simili in specie specialissima vel subalterna. homo enim generatur ab homine. et ignis ab igne eiusdem speciei specialissime. Durum autem non generatur a duro: sed a frigido constringente. constat quidem durum et frigidum esse diuersarum specierum et eiusdem generis ut determinatum est in predicatione in capitulo de qualitate. **T. u.** sic. omne quod generatur fit ex materia ente in actu: sed omne quod generatur ex prima materia cum ipsa sit prima via compositionis et ultima via resolutionis: ut est ostensum primo physicom. igitur materia prima est ens in actu: et per consequens non est separata a magnitudine idem sensibilium priuatius. ipsa enim sic separata nullum ostium actum haberet substancialis: nec accidentiale. **L. li.** Huius quidem igitur similitudine alterum ex altero. simili et priuati: quemadmodum et in alijs determinatis. p. 3. 7. me-

Enid sit homogeneos et quod sit homodeos
tunc et postea sit oppositor a priori rite in alijs
taphysice. et de aliquo aut actu ente: aut homogeneos)
i. eiusdem generis (aut homodeos). i. eiusdem speciei. (verbi
gra. ignis ab igne. et homo ab homine: aut ab actu) Et genus
durum non a duro generatur sed a frigido. **C** Notandum
quod dicit homogeneos ab hominibus quod est unum. et genesos quod
est genus. i. unum genus. illa ergo dicuntur esse homogeneos
qui sunt unius generis: dicit autem homodeos ab hominibus
quod est unum. et ydeos: quod est ydea aut forma aut species.
illa ergo dicuntur esse homodeos qui sunt eiusdem spe-
ciei specialissime: sicut effectus et efficiens debet esse similia
in genere vel specie: ita effectus et materia debet esse con-
uenientia. et si non in principio. tam in fine. quoniam uniuscu-
mque proprius actus est in propria materia: ut habetur secun-

Sed dubitatur (do de anima.) quia primo huius et primo physi-
corum. dicit ph. 3. omne quod generatur fit exente in potentia:
tacum ex subiecto. igitur non fit exente in actu tacum ex mate-
ria. p. 3. sequentia: quia actus et potentia sunt opposita. per com-
metatorum in prologo de anima. **C** Dicendum secundum philo-
sophi. 3. physicorum. quod actus et potentia sunt opposita re-
spectu eiusdem. et secundum idem. ideo coceditur quod si materia est
in actu respectu alicuius forme non est in potentia respectu
eiusdem. est igitur materia in actu respectu forme quam habet.
et in potentia respectu forme quam non habet: sed quod nihil gene-
ratur ex materia ut est in actu: sed ut est in potentia. propterea
nihil generatur exente in actu per se: sed tamen per acci-
dens: sed omne quod generatur fit per se exente in potentia.
Dixit enim superfluis Aris. quod omne genitum fit necessario ex
ente in actu. **C** Et si allegaretur ph. 3. et commetator dicit quod
forma substancialis aduenit enti in potentia et non in actu.
C Rursum quo loquuntur ibidem de actu subtili. hic autem acci-
actus communiter pro actu subtili et accidentiali.

Quoniam autem est materia et substancialis cor-
poris et corporis talis. Corpus enim commune
nullum: eadem passionis et magnitudinis est. **31**
Quinta conclusio. necesse est eadem esse materialia augmen-
tationis et generationis naturalis. probatur. corpus substancialis
est corpus quantum. ergo eadem est quantum et forme
substancialis. patet consequentia: quia si diversae centrum
diferent etiam essent forme. et inter ex his diversa corpora
fierent. antecedentes patet: quia non datur corporeum commune corpo-
ri substanciali: et corpori quantum: sicut non datur animali commune
animali substanciali. et animali quantum. tunc arguitur sic. eadem
est materia magnitudinis et forme substancialis. ergo eadem
est materia augmentationis et generationis substancialis. p. 3. co-
sequentia: quia id est subiectum motus et termini motus. si igitur
illa consequentia est bona: et antecedentes est necessarium. conse-
quentes etiam est necessarium. **L. li.** Quoniam autem est et substancialis
materia corporis et corporis talis. i. quantitas corporis
enim commune nullum habet corpus substancialis et corporeum quantum
(eadem et passionis). i. forma substancialis (et magnitudinis
est) materia animalis. quo dato sequitur quod eadem est materia
augmentationis et generationis animalis secundum quod supplet Lomen.

C Ratione quidem separata: loco autem non separata: nisi et passiones separabiles.

C Dubium unum soluit A. p. hic. Nam possunt quis dubitare
de. Alterius et alterius forma est alia et alia materia ex quo
materia et forma sunt correversi: sed magnitudo et forma sub-
stantialis sunt diversae forme. ergo alia est materia magni-
tudinis et alia est materia substancialis. **C** Rursum ph. 3.
quod non est separata materia magnitudinis a materia for-
ma substancialis loco: sed tamen ratione: sicut neque forma sub-
stantialis separata a magnitudine loco. non quia etiam non
magnitudines et forme subales separantur loco. **L. iii.** igitur

mā et forma sunt cor^{ma}. nō tñ multiplicat mā: p^rē ad multiplicationē formarū: s^r sufficit sūm rōne^r. vñ pater et fili^r sunt correlatiua: tñ p^rles sunt filii q^r p^res: s^r sufficit q^r p^r vt referit ad vñ filium nō est idem p^r vt referit ad aliū filium. ita forma et mā sunt correlatiua: tñ nō plificat mā sicut forma: sed sufficit q^r materia: vt est sub una for^r nō est ea- dem materia. vt est sub alia forma. dicit enī. z^o. physico- rum. q^r sub alia et alia forma. est alia et alia materia. sic q^r alietas forme est alietas realis: t alietas materie est alie- tas ratiois. L.e.li. Ratione quidē separata est) mā aug- metationis a materia gnōnis (loco aut nō separata nisi et passiones). i. forme loco (sint separabiles)

Contra pdicta. probādo q^r corpus substātiale non est corpus quātum: quia corpus substātiale est substātia: t corpus quātum est accidēs. ponit enī A.z. in predicamentis. corpus esse spēm quātitatis. quo habito segnur q^r corpori substātiali. t corpori quāto competit ali quod cōmune: q^r si decē predicamentis cōpetit vnum cōe qd est ens: t nouē pdicamentis vnu aliud cōmune. s. acci- dens: t tribus pdicamentis vnu cōmune. vñ. absolutus. t p^r dicamentis vnu aliud cōmune. s. respectū per idē cor- pori de pdicamento sube. t corpori de pdicamento quāti- tatis competit aliqd cōmune.

Rūdetur q^r aliqd corpus quātum est accidēs. t aliqd corpus quātum nō est accidēs. Corpus enī essentia^r quātum est accidēs. cuiusmodi est corpus pdicamenti quātua- tis. corpus aut accidentalr q^rtum nō est accidēs. cuiusmo- di est corpus pdicamenti sube: q^r ergo dicit p^rs q^r idem est corp^r substātiale. t corpus q^rtum. logitur de corpore ac- cidentalr q^rt: t nō essentia^r. Et sicut corpori subali. t cor- pori accidentalr quāto nō cōpetit aliqd cōe. ita neq^r corpori de pdicamento sube. t corpori de pdicamento q^rtatis ali- qd cōc cōpetit: q^r illa duo corpora sunt spēs duorum predi- camētorū: q^r bus nō pōt abstrahi aliqd cōe: q^r illud cōe eē extra oē pdicamentū: mō abstractio spēi est ad suū genus eiusdē p^rnti: t nō ad aliqd cōe extra suū pdicamen- tum: vt colligīt a Lōmenta. 3^o. de aia: t q^r generali^r nō h^r supra gen^r sūm p^ror^r. i. o. a pluribus generalib^r pōt abstrahi vnu cōceptus cōis. cuiusmodi ē cōceptus entis: vt con- ceptus accidēs: seu p^rcept^r absoluti vel respectui.

Manifestum autem est ex quesitis: quoniam non est augmentatio transmutatio ex potētia magnitudine: actu autem nullaz habentē ma- gnitudinem. Separatū enim esset quod com- mune: hoc autem quoniam impossibile: dictū est in alijs prius.

Sexta sclo. nō est possibile augmentatōem fieri ex mā h^rte magnitudinē in potētia. sic q^r nullā habeat magni- tudinē in actu. p^rbūt ista sclo duplī: t p^rmo sic. eadē ē mā augmentatiōis et gnōnis nālis: s^r nō est possibile gnōne fie- ri ex mā separata a magnitudine oīno. i. g^r nec augmentatio- nem. t^r s^ria cū maiori ex q^rta sclo ne minor aut est p^rba- ta in 4^o p^rmis sūnibus. in q^rb^r est oīsum māz separari nō pos- se a magnitudine sūm rē: nec p^rz locū: nō etiā idisibilr nega- tiue: neq^r idisibilr p^ratiue. vnde idubie si mā eē sine magni- tude. ipsa esset p^r se exīs sine forma taz subali q^r acci- tali: qd ē reprobato taz hic iducedo plima icōuenietia. q^r ēt in li^r. ce. t mū. L.e.li. Māni^r aut ex q^rsitis sūnib^r pre- cedētib^r (q^r nō aug^r transmū: ex po^r magnitudine: actu aut nullā habēte magnitudinē. separatū. n. eēt cōe). s. pri- ma mā ab oī forma t erit p^r se exīs (hoc aut q^r ipole di- ctū est p^rbus in alijs). s. partim h. t partim in li. ce. t mūdi.

Amplius autem talis transmutatio non aug- mentationis p^rpria: sed generatiōis. Augmē-

tatio enim est existentis magnitudinis addita- mentum. diminutio autem minoramentum. Ideo oportet habere aliquam magnitudine^r quod augetur.

Scđo arguit p^rs ad eadē sūm sic. Iz eadē sit mā aug^r et gnōnis: nō aug^r nō est gnō. nec trāsmū que dī pprie dī ge- neratiōe dī pprie de augmentationē: q^r gnō ē trāsmū de sū- dictione in sūdictoriū. t aug^r est trāsmū de sū in sū- triū vñ h^r videri. s. p^rhy. i. o. t si p^r imaginatione^r gnō eēt ex mā h^rte magnitudinē in po^r. t nō in actu. aug^r neccio esset ex mā h^rte magnitudinē in actu p^r q^r p^r de diffinitiōe aug- metatiōis t diminutiōis: nā aug^r est p^r exītis magnitudi- nis additamētu. t diminu^r est p^r exītis magnitudinis mi- noramētu. nō. n. fieret additio magnitudinis ad magnitudi- nē nī mā ex q^r fit aug^r h^ret magnitudinē: sicut et nō fie- ret dinu^r magnitudis a magni^r: nī mā ex q^r fit dimi^r. h^ret magnitudinē. L.e.li. Ampli^r aut talis trāsmū: q^r ē de po^r simplī ad actu (nō augmentationēis) est trāsmū: (p^r p^ria: s^r gnōnis. aug^rn. est exītis magnitudinis additamētu dinu^r: at minoramētu. i. o. q^r h^re aliqd magni^r qd auget)

Quapropter nō est sine magnitudine mate- ria. O portet autē etiam t augmentationē esse in actu magnitudinis. Generatio. n. vtq^r erit magis corporis nō augmentationē.